
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
 

 
 

Via Giudice Guglielmo, 46 – 09131 Cagliari - Centralino: tel. 070/2194400              

Sito web: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna    e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it -   drsa@postacert.istruzione.it 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista la nota prot.n.51797 del 23/12/2024 con la quale la Direzione generale per gli 
ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione promuove e organizza i Campionati di Italiano XIV 
edizione a.s. 2024-2025, inseriti nel “Programma Valorizzazione Eccellenze 
a.s. 2024-2025” del Ministero dell’istruzione e del merito; 
 

Visto il Regolamento per la XIV edizione a.s. 2024-2025 dei Campionati di Italiano, 
ed in particolare l’articolo 5 comma 2, che dispone l’individuazione da parte di 
ogni Ufficio Scolastico Regionale di un Referente Regionale, che ha il compito 
di verificare le iscrizioni delle scuole, fornire supporto ai Referenti di Istituto, 
supervisionare la gara delle scuole durante la Gara Regionale; 

Visto il Regolamento per la XIV edizione a.s. 2024-2025 dei Campionati di Italiano, 
ed in particolare l’articolo 5 comma 3, che dispone la trasmissione da parte 
degli Uffici Scolastici Regionali del nominativo del Referente Regionale alla 
Coordinatrice Nazionale entro il 20 gennaio 2025; 
 

Ravvisata la 
necessità 

di individuare un referente dei Campionati di Italiano per l’anno scolastico 
2024-2025 per la Regione Sardegna; 
 

Acquisita la disponibilità a ricoprire l’incarico da parte della dott.ssa Stefania Paradisi, 
funzionario in servizio presso l’ufficio IV della scrivente Direzione Generale; 
 

 
DECRETA 

 
1. Viene designata quale Referente Regionale per i Campionati di Italiano XIV edizione 

a.s.2024-2025 la dott.ssa Stefania Paradisi, funzionario presso la Direzione 
Generale dell’USR Sardegna. 
 

2. Non è previsto alcun compenso per la partecipazione alle riunioni ed ai lavori relativi 
all’organizzazione e allo svolgimento dei Campionati di Italiano. 
 

3. L’elenco di tutti i Referenti Regionali sarà disponibile nel sito dedicato 
www.olimpiadi-italiano.it 
 

 
                                                                         IL DIRETTORE GENERALE                                    

                                                         Francesco Feliziani                                      
 

                                                                                         

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-sardegna
mailto:direzione-sardegna@istruzione.it
mailto:drsa@postacert.istruzione.it
http://www.olimpiadi-italiano.it/

		2025-01-15T07:40:35+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2025-01-15T09:35:38+0100
	protocollo




